
Ordinær generalforsamling for grundejerforeningen Skyttebjerg 22. marts 2022. 

Referat 

Formand Anders Fjendbo Jensen byder velkommen. 

1. Valg af dirigent og referent. 

Dirigent: Henrik Fænøe, Skb 54. 
Referent: Inger-Lise Andersen, Skb 33. 
Dirigenten konstaterer, at indkaldelsen til mødet er sket rettidigt. 
 
2.  Formandens beretning. 

Ved mødet i september 2021 blev en fuldtallig bestyrelse samlet, heraf flere nye medlemmer. Trods den 
korte arbejdsperiode er formand Anders Fjendbo Jensen, Skb 57, godt tilfreds med, hvad den nye 
bestyrelse har nået.  
Hanne B. Simonsen, Skd 44, er blevet kasserer, kyndigt orienteret af Søren Hansen, Skb 23. Tilsynsførende 
for fællesarealerne er Morten Emil Lassen, Skd 52, Simone Mortensen, Skb 53, og Lars Dalsgaard Sørensen, 
Skd 24. Ansvar for IT og kommunikation har Klavs J. Hansen, Skb 67, og Tom Tronbjerg, Skb 7, sekretær. 
Den opgavefordeling giver formanden bedre tid til direkte kontakt med beboerne. 
Kommunens nye affaldsordning, der snart træder i kraft, medfører med overgangen til beholdere på hjul, 
at de håndteres individuelt og skal stilles tilbage og vi kan ikke få den samme dispensation i forhold til 
arbejdstilsynets regler, som vi har fået gennen mange år. I de rækker, der har trapper, må beboerne selv 
stille beholderne frem hver uge. Rækkerne Skb 5-15 og 17-27 får nye affaldsøer tæt på vejen. De fleste 
øvrige rækkers affaldsøer ligger uden for afstandskravet 20 m, men vi er meget tæt på en endelig aftale 
med kommunen om at vi får dispensation for disse. Se i øvrigt de husstandsomdelte papirer s. 2-3. 
Afsluttende meddeler formanden, at han på grund af flytning i august udtræder af bestyrelsen. 
Formandens beretning godkendes. 
 
3.   Beretning for fællesarealer. 

Morten Emil Lassen, Skd 52, oplyser, at man har besluttet at fortsætte samarbejdet med gartner Marco 
Kjærgaard Gundorf vedrørende fællesarealer. 
Den store afhentning af haveaffald er fastsat til 19. april 2022. Bestyrelsen vil afmærke de p-pladser, der 
skal bruges. Læg ikke affald ud før 10. april. 
Flere beboere ønsker dog en længere frist (de skal måske rejse i påskeugen), og det godtages.  
Ønsker om ekstra arbejder på fællesarealerne kan tilmeldes på et link på grundejerforeningens 
hjemmeside. Se linket på omdelte ark s. 4. Tre gange årligt vil vi prioritere, hvilke arbejder der kan sættes i 
gang. Det, som ikke gennemføres, overgår til næste prioriteringsrunde. Beboerne er også velkomne til at 
kontakte en af de tre tilsynsførende. 
Referatet godkendt. 
 

4.  Fremlæggelse af revideret regnskab 

Se ark 8. Der er ingen spørgsmål. 
Regnskabet godkendes. 
 
5.  Behandling af indkomne forslag. 

Efter indkaldselens er der kommet 1 forslag og 3 kommentarer, hvor kommentarer henvises til relevante 
punkter på dagsorden.  Kopier blev lagt frem på mødet.  



Kirsten Ebbehøj, Skb 65 rejser på baggrund af at et bestyrelsesmedlem er dømt for forstyrelse af den 
offenlige orden og hærværk om, 1) at denne grundejer ikke skal kunne indgå i bestyrelsen. Hvis det ikke kan 
vedtages, foreslår hun, 2) at grundejeren ikke kan være bestyrelsesmedlem i 2 år efter dommen. Men 3) 
hvis den skyldige ikke af bestyrelsen dømmes inhabil til at indgå i bestyrelsen på ubestemt tid, vedtages 
det, at bestyrelsen går i rette med vedkommende og pålægges ansvar for, at denne udviser korrekt og 
ordentlig adfærd over for alle grundejere som betingelse for at kunne indgå i bestyrelsen. 
Kirsten Ebbehøjs forslag anses som vedtægtsændringer og vil blive behandlet som sådan. Det kræver, at vi 
er beslutningsdygtige; men selv om fremmødet er stort, kommer vi kun op på 52 stemmer. Så vi må nøjes 
med en flertalsafstemning om en ekstraordinær generalforsamling. 
Tom Tronbjerg, Skd.7: Det er en almindelig beboerstrid, og den har ikke noget med grundejerforeningen at 
gøre. 
Thor Wieland Møller, Skb 51, spørger, hvad bestyrelsens holdning er, og formanden svarer: ”Vi er imod 
forslaget. 
Afstemningens resultat: 11 for, 31 imod. Forslaget er faldet. 
 

6.  Orientering fra bestyrelsen om pålagte opgaver på generalforsamlingen 2021. 

Se de husstandsomdelte ark s.4-6. 
 
Ladestandere. 
Tom Tronbjerg, Skb 7, gør det klart, at behovet for ladestandere stiger, efterhånden som Diesel- og 
benzinbiler udfases. Når folk vil købe bolig, ser de derfor også på, hvor de kan oplade deres elbiler. 
Kommunerne er i gang med mange tiltag, og offentlige p-pladser og boligselskaber står foran os i køen. 
Unge tilflyttere er for elbiler og har sat penge af til dem. 
Egne ladestandere er at foretrække. Clevers ladestandere (25.000-40.000) skal opsættes på offentlig vej, og 
så kan alle bruge dem. Det ville give uønsket trafik i vores kvarter. Det bliver ikke Clever, men private 
udbydere. Standere, som kun vi kan bruge, koster ca. 100.000 for 2-4 pladser og kan kun opsættes på den 
grund, vi ejer, og prisen på strøm kan holdes på et minimum. Vi kan ganske langsomt sprede dem over 
vores område, 2-4 standere pr. år over 5 år. Efter de 2 første år skal planen evalueres på en 
generalforsamling. 
Line Batenburg Skd 8, kommer med et ændringsforslag til beslutningsforslaget, så det kun gælder 2022.  
Søren Hansen, Skb 23: Vi bør nøjes med at se et år frem eller have en kontingentforhøjelse, der dækker de 
to første år. Underskuddet på 92.000 skyldes ladestanderne. 
Niels, Vilhelmsen ell. Ebbehøj: Der kommer ladestandere på tankstationerne. 
Anders Fjendbo, Skb 57: Ladestandere på tankstationer bliver hurtigladere, hvor man skal flytte bilen efter 
en halv til en hel time. Mere praktisk at have dem tæt på hjemmet. 
Line Batenburg Skd 8: Spørger om enderækkehuse kan trække kabler hen over fortovet? 
Anders Fjendbo: Det tror jeg ikke kommunen vil have. 
Angående underskuddet på 92.000 siger Niels Vilhelmsen: Grundejerforeningen er en interesseforening. Vi 
må ikke stifte gæld. 
Tom Tronbjerg: Det er ikke planlagt gæld. Budgettet er negativt pga. investeringen men det er penge vi har 
i kassen. 
Richard B. Kjærulf, Skd 42:En god idé at afvente situationen og have flere penge. 
Anders Fjendbo: Jo længere vi venter, jo flere vil vælge elbilen fra. Det er historien om hønen og ægget. 
Understreger igen at der ikke vil blive underskud i foreningens beholdning. 
Søren Hansen: Vi har 166.000kr. Derfor er der ikke penge til to år med 92.000kr i underskud. 
Bente K. Schaadt: Kunne man overveje, at man i forbindelse med adgang til ladestanderne betaler en 
tilslutningsafgift, således at dem, der bruger laderne betaler mere end dem, der ikke gør. 



Tom Tronbjerg: Regeringen har ikke tænkt sig at udbygge vores strømforsyning, så det handler også om at 
komme i gang mens det er muligt. 
Bodil Østergaard, Baun 3, spørger, om ordningen også omfatter husene på sydsiden af vejen. 
Thor Wieland Møller, Skb 51: Den gælder kun de 78 husstande på nordsiden. 
Dorte Schløer, Skb 54: Hvis ladestanderne er ude på vejen, gælder den også dem på den anden side.  
Tom Tronbjerg, Skb. 7, mener Ikke at der er noget til hindring for at ikke obligatoriske medlemmer kan 
komme med i ordningen, hvis vi finder en passende model for dette. 
Morten Emil Lassen, Skd.52: Vi må ikke sætte ladestandere på de kommunale p-pladser. 
Anders Fjendbo, Skb 57: Idet, det af det fremlagte budget fremgår at vi kun har finansiering til første år, 
foreslår bestyrelsen at det kun er det første år, vi stemmer om.  
Kirsten Ebbehøj, Skb 65: Når vi er begyndt, må vi fortsætte. Vi skal ikke spørge om, men hvordan. 
Henrik Fænøe: Vil bestyrelsen komme med et forslag for kun ét år? 
Ja. Vi specificerer også at der er tale om ladestandere på foreningens område, som kun foreningens 
beboere må benytte. 
Afstemning: 25 for, 7 imod. Forslaget er vedtaget.  
 

Skure 

På generalforsamlingen 2021 blev den nye bestyrelse pålagt den opgave at komme med et eller flere 
løsningsforslag angående dispensation for eksisterende skure på udlånte fællesarealer. Bestyrelsen vil 
gerne bede om udsættelse indtil næste generalforsamling. Dels er der mange hensyn at tage, og dels har 
den kun haft et halvt år til arbejdet og har været sinket af Covid 19-tilfælde. 
Niels Vilhelmsen, Skb 43: Hvad siger kommunen til at vi lader dem stå et år endnu? 
Tom Tronbjerg, Skb 7: Kommunen siger, at det er op til os. 
Christian C. Eriksen: Hvis nej, hvad er så bestyrelsens holdning? 
Tom Tronbjerg: Det er et ønske at udsætte. 
Henrik Fænøe, Skb 54: Kan vi tage det til efterretning? 
En beboer spørger, hvilke skure der er tale om. Det er skure på fællesarealer ved gavle ud til vejen. 
Beslutningsforslag: Bestyrelsens periode til at afklare problemet med ulovlige skure på udlånte 
fællesarealer udskydes til generalforsamlingen 2023. 
Forslaget vedtages. Ingen røde kort. 

7. Budgetforhøjelse af kontingent. 

Beslutningsforslag: Bestyrelsen foreslår, at kontingentet sættes op med 400,- kroner årligt for de 
obligatoriske medlemmer. 
I bestyrelsen har en modernisering af fællesarealerne været på tale, bl. a. el-ladestandere, lys på stier, 
opretning af fliser og trapper, beplantning af nye bede, legeplads o.s.v 
En beboer (hvem?) foreslår en workshop om forskønnelse af området. 
Ingen stemte imod og kontigentforhøjelsen er derved vedtaget 
8 – 11 Valg til bestyrelsen, valg af suppleanter,  revisorer og revisorsuppleant 

Tre medlemmer forlader bestyrelsen, og to vælges: 
Niels Vilhelmsen, Skb 43 
Peter Mårtensson, Rund 157. 
Genvalg: 
Henrik Fænøe, Skb 54. 
Thor Wieland Møller, Skb 51. 
Niels Ebbehøj, Skb 52. 
Esben Vilshammer, Skb 75. der bliver revisor. 
En revisorsuppleant mangler. Bestyrelsen må prøve at finde en.  



12  Eventuelt. 

Fjernvarme: 

Vicki og Sebastian Føns spørger om muligheden for at koble husstandene til fjernvarme eller andre 
alternativer til gas. Bestyrelsen vil holde møder med kommune og leverandører, men fraråder 
varmepumper på grund af støj. 
Niels Ebbehøj fortæller om et besøg i Rørvig, hvor en arbejdsgruppe var i gang med at planlægge 
fjernvarme til 200 husstande til 40.000 pr. næse.   
Tom Tronbjerg, Skb 7: Vi er ikke med i kommunens 2030 plan om fjernvarme. 
Formanden oplyser, at der er et møde 4. april i Nærum Grundejerforening om emnet. Man kunne sende en 
iagttager derhen.  
 
Solceller og solfangere: 
Der bliver spurgt ind til muligheden for solceller. 
Spørgsmålet om solfangere var oppe i 2013, hvor Michael Ekvall fra elselskabet VERDO havde et langt 
indlæg, se punkt 2. På den nuværende generalforsamling var behandlingen ganske kort. Her kommer de 
manglende linjer: 
Vores tage skal være af tagpap. De holder ca. 15 år (eller endda længere). Ved en tidligere drøftelse blev 
forslag om solfangere droppet, dels fordi taghældningen er for lav, og dels fordi det ikke ser kønt ud med 
rejste solfangerstativer. Desuden har ikke alle huse en sydvendt taghældning. 
Tom Tronbjerg: Spørgsmålet er, om et tag kan bære et solfangeranlæg. Undersøg det, og læg det ud på 
Facebook. 
 
Linea Qvist, Skb 71, er glad for de mange forbedringsforslag, men efterlyser vedligeholdelse af husene 
(snavsede, mangler maling) og hegnet ud mod Rundforbivej. Dertil kommer det affald, der ligger og flyder 
rundt omkring. Det ligner Clondyke og Christiania. Huse og haver er små, så det skulle være muligt at holde 
dem. 
 
M.h.t. hække bliver det slået fast, at hække, der vender ud mod vej, skal være liguster; men inde i haverne 
er andre hegn tilladt. Ud mod Rundforbivej skal faste hegn være dækket af grønt (behandlet på 
generalforsamlingen 2021). 
Kirsten Ebbehøj, Skb 65: Når man sætter ny hæk, skal jorden udskiftes; den er udpint gennem mange år. 
Bodil Østergaard, Baun 3: Husk at vande de små rhododendronplanter i bedene ved parkeringspladserne. 
Peter Mårtensson, Rund 157, har frivilligt passet pladsen ved Rundforbivej. Er der afsat penge til fældning 
af de store træer. De bør fældes i tide. 
 
Peter Mårtensson, rund 157 træer i indkørsler rund 161-163 Der har groet swamp på og derfor har søren 
fra rund, 163 haft komunen til at se på dem både 161-163 og 157-159 de sagde det ikke var deres men der 
var råd i stammer og de burde fælles hurtigst muligt.  
Er der sat penge af til fældning af store træer. 
Der blev svaret ja der er penge til den slags tilfælde men det går fra noget andet 
 
Dirigenten efterlyser flere spørgsmål, og da ingen melder sig, erklærer han generalforsamlingen for 
afsluttet.  
Der er dog tak og gave og klapsalver til Anders Fjendbo som afgående formand, Lars Dalsgaard, som 
afgående bestyrelsesmedlem samt til dirigenten og referenten. 
 

Henrik Fænøe                                                                Inger-Lise Andersen 
Dirigent                                                                           Referent  


